
ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la 
BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALEBIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALE

Sede: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 – 
fax 0521 305732 info@parchiemiliaoccidentale.it
PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341

_______________________________________________________________________________________________

COMITATO ESECUTIVO
SEDUTA DEL 31 LUGLIO 2020
VERBALE N.  69

OGGETTO: ADESIONE COME  SOCIO SOSTENITORE DELL’ENTE  DI
GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITA’ EMILIA-OCCIDENTALE
AL CONSORZIO FORESTALE KILOMETROVERDE PARMA IMPRESA
SOCIALE - APPROVAZIONE. 
_______________________________________________________
Pubblicata in via telematica sul sito web dell’Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità 
Emilia Occidentale www.parchidelducato.it 

L’ANNO  DUEMILAVENTI  (2020)  ADDI’  (31)  DEL  MESE  DI  LUGLIO,  ALLE  ORE  14.00  IN  MODALITA’
VIDEOCONFERENZA SU PIATTAFORMA LIFESIZE E’ CONVOCATA, PREVIA L’OSSERVANZA DI TUTTE LE
FORMALITA’  PRESCRITTE  DALLA  VIGENTE  NORMATIVA,  SI  E’  SVOLTA  LA  SEDUTA  DEL  COMITATO
ESECUTIVO. 

All’appello risultano:

PRESENTE ASSENTE

GALLI Mariastella X

GARBASI Alessandro X

TREVISAN Marco X

MAGGIALI Agostino X

VIGNALI Norberto X

CATTANI Matteo X

MALOBERTI Giampaolo X

GALVANI Paola X

Svolge le funzioni di verbalizzante il Dott. Delio Folzani, Direttore dell'Ente.
Assume la Presidenza il Dott. Agostino Maggiali. 

Pagina Pagina 11 di  di 66

mailto:info@parchiemiliaoccidentale.it
http://www.parchidelducato.it/


IL COMITATO ESECUTIVO

VISTA la Legge Regionale 23.12.2011 n. 24 “Riorganizzazione del sistema regionale delle aree protette e dei siti della
Rete Natura 2000”

VISTO che questo Ente tra i propri obiettivi istitutivi la tutela e salvaguardia della biodiversità;

CHE si è da poco costituito, anche ai sensi degli artt. 8 e 9 della Legge Regionale dell’Emilia Romagna n. 30 del 04/09/1981, il
Consorzio Volontario tra i proprietari o possessori di terreni, ricadenti nell’unità territoriale di intervento delimitata dalla Provin -
cia di Parma, con la denominazione “CONSORZIO FORESTALE KILOMETROVERDE PARMA Impresa sociale”;

CHE il Consorzio, che non ha scopo di lucro, si propone di realizzare finalità di interesse generale consistenti in interventi e servizi
finalizzati al miglioramento delle condizioni dell’ambiente, del paesaggio e all’utilizzo razionale delle risorse naturali, secondo
quanto previsto dall’art.2 del D.Lgs.112/2017, e che si propone in particolare di definire, attuare, gestire e promuovere il model -
lo “Kilometroverde Parma”, consistente nella realizzazione di piantagioni con finalità ambientali anche atte a contrastare i cam -
biamenti climatici e a tutela della biodiversità;

CHE si ritiene utile e anche necessario intraprendere un percorso di supporto a tutela della biodiversità anche al di fuori del terri -
torio in gestione all’Ente Parchi;

CHE è stato proposto all’Ente Parchi di svolgere attività tutela della biodiversità, nonché di consulenza, assistenza e progettazio -
ne in supporto ed affiancamento al personale dipendente del Consorzio Forestale Kilometroverde Parma;

CHE il Consorzio Forestale Kilometroverde Parma ha presentato un modulo di adesione come socio sostenitore da sottoporre
alla firma del legale rappresentante dell’Ente Parchi;

CHE in sostituzione della quota di adesione di socio sostenitore per l’anno 2020, l’Ente svolgerà attività di consulenza, assistenza
e progettazione per mezzo del personale dipendente dell’Ente in supporto ed affiancamento al personale dipendente del Con -
sorzio Forestale Kilometroverde Parma;

CHE a partire dal 2021, ai sensi dell’art.4 dello Statuto del Consorzio Forestale Kilometroverde Parma, verrà stabilito in quale for -
ma verrà erogata la quota annuale di socio sostenitore;

VISTA la Direttiva 2009/147/CE del Parlamento Europeo e s.m.;
VISTA la L. 157/92 e s.m.;

VISTI:
 il d. lgs. 267/2000;
 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal Direttore, Dott. Delio Folzani;
 il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Alessandra

Maestri;
 la  presenza dei  membri  di  Comitato Esecutivo come anche l'identità personale  dei  componenti  accertata  da parte  del

Direttore Dott. Folzani e avvenuta mediante videoconferenza con programma Lifesize di Lepida.;

SU PROPOSTA unanime e nell’avviso di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

CON VOTAZIONE che registra il seguente esito:
VOTANTI:  6
VOTI FAVOREVOLI: 6
VOTI CONTRARI:                 0

DELIBERA

1. DI APPROVARE, con le motivazioni meglio esposte in premessa, l’adesione come socio sostenitore DELL’ENTE DI GESTIONE
PER I PARCHI E LA BIODIVERSITA’ – EMILIA OCCIDENTALE – AL CONSORZIO FORESTALE KILOMETROVERDE PARMA Impre -
sa Sociale allegata al presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale.

2. DI PRENDERE ATTO che, in sostituzione della quota di adesione di socio sostenitore, per il 2020 sarà svolta attività di consu-
lenza, assistenza e progettazione per mezzo del personale dipendente dell’Ente in supporto ed affiancamento al personale
dipendente del Consorzio Forestale Kilometroverde Parma;

Pagina Pagina 22 di  di 66



3. DI DEMANDARE al Presidente la firma del modulo di adesione in oggetto.

CONTESTUALMENTE, attesa l’urgenza di provvedere e visto l’art 134 co.4 del D.Lgs. 267/2000 a voti unanimi resi palesemente
DICHIARA il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Pagina Pagina 33 di  di 66



ESPRESSIONE PARERI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267

REGOLARITA’ TECNICA
[X] Favorevole          [  ] Contrario

Collecchio lì, 31 luglio 2020

IL DIRETTORE
Dott. Delio Folzani

documento firmato digitalmente
 si sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

REGOLARITA’ CONTABILE
[ X  ] Favorevole          [  ] Contrario

      Collecchio lì, 31 luglio 2020

LA RERSPONSABILE 
DELL'AREA FINANZIARIA 

                                                                                                    Dott.ssa Alessandra Maestri

documento firmato digitalmente
 si sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

Pagina Pagina 44 di  di 66



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL PRESIDENTE  
Dr. AGOSTINO MAGGIALI

 documento firmato digitalmente
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

IL DIRETTORE 
Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

La su estesa deliberazione:
[X] Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 viene pubblicata in via telematica all’Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi.

Collecchio lì, 31 luglio 2020
IL DIRETTORE 

Dr. DELIO FOLZANI
                                                                                           

documento firmato digitalmente
                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

**************************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione diverrà esecutiva:

[X] E dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4 D.Lgs 18.08.2000 n.267);
[ ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, del D.Lgs. 267/2000);
[ ] Decorsi _________________ giorni dalla pubblicazione.

Collecchio lì, 31 luglio 2020
IL DIRETTORE 

Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

***************************************************************************************

Pagina Pagina 55 di  di 66



Pagina Pagina 66 di  di 66


	Dr. DELIO FOLZANI
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

